
LIDLAUKU STANDARTU UN DROŠĪBAS DAĻA 
Biroju iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV- 1053, tālr. 67830936, fakss 67830967, caa@caa.gov.lv, www.caa.lv 

Mārupes novadā 

09.09.2024   Nr.01‐8/1749 
Uz 02.09.2024. Nr. 01VD00-17/1490 

AS “LATVENERGO” 

Par plānotā vēja elektrostaciju parka izvērtējumu 

Valsts aģentūra „Civilās aviācijas aģentūra” (turpmāk - Civilās aviācijas aģentūra) 
2024.gada 2.septembrī saņēma Jūsu iesniegumu, ar kuru tiek lūgts sniegt konceptuālu 
apstiprinājumu vēja parkā “Riebiņi” plānoto turbīnu novietojumam, lai turpinātu ar vēja parka 
ietekmes uz vidi novērtējuma izpētes procesu. 

Civilās aviācijas aģentūras Lidlauku standartu un drošības daļa, izskatot Jūsu sniegto 
informāciju par potenciālo vēja elektrostaciju (turpmāk - VES) parka būvniecību Riebiņu pag., 
Preiļu nov. (kad. nr. 76620080029, 76620080001, 76620080134, 76620080138, 76620060081, 
76620060074) secina, ka šobrīd nav saskatāmi principiāli iebildumi pret VES parka izveidi 
norādītajās vietās, ņemot vērā, ka tas neatradīsies civilās aviācijas lidlauku tiešā tuvumā. 

Lai ievērotu ierobežojumus un nosacījumus, kas minēti 2012.gada 19.jūnija Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 415 “Noteikumi par ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas metodiku ap 
civilās aviācijas drošībai paredzētajiem navigācijas tehniskajiem līdzekļiem” un no tiem izrietošās 
prasības, lūdzam veikt konsultācijas ar VAS “Latvijas gaisa satiksme” par minētā vēja parka 
izvietošanu. 

Ņemot vērā, ka VES kopējais augstums pārsniegs 100 metrus virs to atrašanās vietu 
augstuma, tad minētās VES būs gaisa kuģu lidojumiem bīstami šķēršļi un atbilstoši likuma “Par 
aviāciju” 41.panta nosacījumiem pirms katras VES būvēšanas būs nepieciešams saņemt Civilās 
aviācijas aģentūras atļauju un tehniskos noteikumus. 

Tiklīdz VES parka attīstītājam būs zināms precīzs VES izvietojums, skaits un to 
raksturlielumi, kā arī veikts ietekmes uz vidi novērtējums un saņemts plānoto VES parku 
saskaņojums no VAS “Latvijas gaisa satiksme”, lūdzam attīstītājam iesniegt Civilās aviācijas 
aģentūrā iesniegumu gaisa kuģu lidojumu drošībai potenciāli bīstamu objektu būvniecībai, kas 
sagatavots Ministru kabineta 2015.gada 10.marta noteikumu Nr.120 „Kārtība, kādā pieprasa un 
saņem Civilās aviācijas aģentūras atļauju būvēt, ierīkot un izvietot gaisa kuģu lidojumu drošumam 
potenciāli bīstamus objektus un veic gaisa kuģu lidojumiem bīstamu objektu uzskaiti” noteiktajā 
kārtībā. 

Atļaujā tiek norādīti arī ar gaisa kuģu lidojumu drošību saistītie tehniskie noteikumi 
attiecībā uz konkrēto VES marķēšanu un aprīkošanu ar aizsarggaismām atbilstoši 2008.gada 



2 
 

21.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.570 “Noteikumi par objektu marķēšanu un aprīkošanu 
ar aizsarggaismām”. 
 
 
Daļas vadītājs             R. Bisenieks  
  
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
Bisenieks, 60001671 
 
 
 


